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BÁO CÁO 

Công tác tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024 

 
I. CĂN CỨ THỰC HIỆN 

Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ Trường cao đẳng; 

Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo về ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục 

Mầm non; 

Căn cứ Quyết định số 1139/QĐ-BGDĐT ngày 15/4/2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, 

tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024; 

Công văn số 2866/BGDĐT-GDĐH ngày 13/6/2024 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về thông báo số lượng chỉ tiêu dự kiến các ngành đào tạo giáo viên năm 

2024; 

Quyết định số 179/QĐ-SKHĐT ngày 11/12/2023 của Giám đốc Sở Kế 

hoạch và Đầu tư về việc giao chỉ tiêu kế hoạch sản xuất, sự nghiệp năm 2024; 

Quyết định số 107/QĐ-SKHĐT ngày 06/11/2024 của Giám đốc Sở Kế 

hoạch và Đầu tư về việc điều chỉnh chỉ tiêu đào tạo tuyển sinh hệ cao đẳng, trung 

cấp năm 2024 của trường Cao đẳng Sơn La; 

Quyết định số 474/QĐ-CĐSL ngày 28/07/2023 của Hiệu trưởng Trường 

Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường 

Cao đẳng Sơn La; 

Đề án tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024 tại 

Trường Cao đẳng Sơn La; 

Quyết định số 766/QĐ-CĐSL ngày 29/8/2024 của Trường Cao đẳng Sơn 

La về việc xác định điểm trúng tuyển và công nhận danh sách thí sinh trúng tuyển 

trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024. 

Trường Cao đẳng Sơn La báo cáo kết quả công tác tuyển sinh trình độ Cao đẳng 

ngành Giáo dục Mầm non năm 2024 như sau: 

II. KẾT QUẢ TUYỂN SINH NĂM 2024 

1. Chỉ tiêu tuyển sinh được giao 

Chỉ tiêu được giao đào tạo trình độ Cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non: 50 

chỉ tiêu. 



2. Thuận lợi và khó khăn 

2.1. Thuận lợi 

- Trường Cao đẳng Sơn La luôn nhận được sự quan tâm tạo điều kiện của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo, Vụ Giáo dục đại học, Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, các 

Sở/ngành trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của nhà trường. 

- Đảng ủy, Ban Giám hiệu nhà trường luôn coi trọng công tác tuyển sinh 

của nhà trường là nhiệm vụ chiến lược vì sự tồn tại và phát triển của nhà trường. 

- Đội ngũ cán bộ, giảng viên của nhà trường có trình độ và kinh nghiệm 

trong giảng dạy và tuyển sinh. Cơ sở vật chất, trang thiết bị khang trang đáp ứng 

tốt nhu cầu học tập, thực hành, nghiên cứu khoa học, vui chơi giải trí của sinh 

viên. 

- Nhà trường đã ban hành Quy chế, Đề án, Thông báo tuyển sinh, làm tốt 

công tác tuyên truyền, tư vấn, quảng bá đến các Trường THPT, Trung tâm GDTX, 

UBND các xã, thí sinh, phụ huynh… trên địa bàn tỉnh. 

- Nhà nước đã có nhiều chính sách đối với đào tạo ngành sư phạm do đó thí 

sinh và phụ huynh đã quan tâm nhiều hơn. 

2.2. Khó khăn 

Trong công tác tuyển sinh luôn có sự cạnh tranh quyết liệt giữa các cơ sở 

đào tạo trên địa bàn tỉnh và toàn quốc. Thí sinh có nhiều sự lựa chọn và tâm lý 

chuộng bằng cấp vì vậy phần lớn theo học tại các trường đại học. 

3. Kết quả tuyển sinh 

- Tổng số hồ sơ đăng ký xét tuyển: 244 hồ sơ. 

- Tổng số thí sinh tham gia sơ tuyển môn năng khiếu: 209 thí sinh. 

- Kết quả trúng tuyển trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 

2024: 60 thí sinh (Có quyết định trúng tuyển và danh sách kèm theo). 

- Số lượng thí sinh trúng tuyển nhập học: 54 thí sinh (Có quyết định công 

nhận danh sách và cấp mã số HSSV trúng tuyển nhập học kèm theo). 

II. ĐỊNH HƯỚNG CÔNG TÁC TUYỂN SINH NĂM 2025 

1. Định hướng công tác tuyển sinh năm 2025 

- Nhà trường đã triển khai khảo sát nhu cầu đào tạo trình độ ngành Giáo 

dục Mầm non trình độ cao đẳng năm 2025 và các năm tiếp theo, đã tham mưu 

trình UBND tỉnh Sơn La để tiếp tục thực hiện nhiệm vụ tuyển sinh đào tạo nguồn 

nhân lực giáo viên mầm non trình độ cao đẳng đáp ứng nhu cầu tuyển dụng vào 

năm 2028 và các năm tiếp theo. 

- Triển khai công tác tư vấn hướng nghiệp, tuyên truyền tuyển sinh năm 

2025 đến các trường THPT cũng như các xã, huyện/thành phố trên địa bàn tỉnh 

Sơn La. 

2. Kiến nghị và đề xuất 



Căn cứ kết quả tuyển sinh năm 2025 cũng như các nguồn lực của nhà trường 

đáp ứng đủ điều kiện đào tạo ngành Giáo dục mầm non trình độ cao đẳng đáp ứng 

nguồn nhân lực. Nhà trường trân trọng kính đề nghị Bộ Giáo dục và Đào tạo, 

UBND tỉnh Sơn La, Sở Giáo dục và Đào tạo, các Sở/ngành của tỉnh quan tâm tạo 

điều kiện để trường Cao đẳng Sơn La tiếp tục thực hiện tốt nhiệm vụ được giao, 

đồng thời xem xét giao chỉ tiêu tuyển sinh đào tạo trình độ Cao đẳng ngành Giáo 

dục mầm non năm 2025 và các năm tiếp theo để nhà trường đào tạo đáp ứng nhu 

cầu tuyển dụng giáo viên ngành Giáo dục mầm non trên địa bản tỉnh Sơn La cũng 

như cả nước. 

Trên đây là Báo cáo công tác tuyển sinh ngành Giáo dục mầm non trình độ 

cao đẳng năm 2024, Trường Cao đẳng Sơn La trân trọng báo cáo./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ GD&Đào tạo (Báo cáo); 

- UBND tỉnh Sơn La (Báo cáo); 

- Sở GD&ĐT (Báo cáo); 

- Ban Giám hiệu (Báo cáo); 

- Các đơn vị trong trường; 

- Lưu VT, T.TSVL. 

HIỆU TRƯỞNG 
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